
                                                             Protokół Nr XLIII/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha
która odbyła się 12 czerwca 2017 roku

-

12  czerwca  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a zakończyła o godz.1025. Udział w obradach wzięło 20 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską Radcę Prawnego Urzędu

witam: Pana Ireneusza Zyskę Posła  na Sejm RP, Pana Marka Fedoruk Burmistrza Szczawna –
Zdroju,  Panią  Urszulę  Burek  Z-ce  Burmistrza  Szczawna  –  Zdroju,  Przedstawicieli  Samorządu
Szczawieńskiego, Przedstawicieli Biur Poselskich, media  oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą
sesję.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

• Przypominam, że na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany
porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a :
„Rada  gminy  może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  bezwzględną  większością  głosów
ustawowego składu Rady”, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.

• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi  krajowej  nr  35,  od km 2+350 do km 8+250 w

granicach  Miasta  Wałbrzycha  –  miastach  na  prawach  powiatu”  -  informacja  Prezydenta  Miasta
Wałbrzycha.

4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
5. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 3. „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35, od km 2+350 do km 8+250 w
granicach  Miasta  Wałbrzycha  –  miastach  na  prawach  powiatu”  -  informacja  Prezydenta  Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 i nr 2a -
Prezydent Miasta Roman Szełemej przedstawił szczegółową informację ww. temacie.

W dyskusji głos zabrali radni;  

Ryszard Nowak, Marek Rząsowski i Piotr Kwiatkowski.

Następnie Prezydent złożył wniosek do porządku obrad o wprowadzenie

projektu  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  do  Rządu  Rzeczypospolitej  Polskiej  o  zapewnienie
finansowania  terminowej  realizacji  inwestycji  drogowej  pn.:  "Budowa  obwodnicy
Wałbrzycha  w  ciągu  drogi  krajowej  nr  35",  na  odcinku  pozamiejskim  na  terenie
Uzdrowiskowej  Gminy  Miejskiej  Szczawno  –  Zdrój,  którego  zarządcą  jest  Generalny
Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad.

- załącznik nr 3 i nr 3a -



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 3a.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20  radnych
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 

wniosek.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji  głos  zabrał  Ireneusz  Zyska Poseł  na  Sejm RP,  przekazując  jednocześnie  swoje interpelacje
złożone  na  piśmie  do  ministra  infrastruktury  i  budownictwa  oraz  ministra  rozwoju  w  sprawie
dofinansowania inwestycji pn. „Budowa obwodnicy miasta Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35 od km
2+350 do km 8 +250”.

 załączniki nr 4 i nr 5 -

 Następnie głos zabrali radni;  Marek Rząsowski, Cezary Kuriata i Renata Wierzbicka.

Prezydent Miasta Roman Szełemej oraz radna Beata Mucha zgłosili autopoprawki do omawianego projektu
uchwały.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz ze
zgłoszonymi autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XLIII/542/2017 

Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Brak

Ad. 5. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
Brak

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
Brak

Ad. 7. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

     Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Graczyk                                     Maria Romańska


